
お得意様各位 社内用
芝浦自販機株式会社

令和3年4⽉27⽇、財務省より新しい五百円硬貨の発⾏時期が2021年11⽉を目途として所要の準備を進めるとの
発表があり、また具体的な⽇付については準備が整った段階で⽇本銀⾏から発表される予定です。

現在ご使用になられている弊社製品つきまして、新五百円硬貨を使用できるようにするためには硬貨選別機を交換する
必要がございます。部品の交換に関しては有償となりますので、あらかじめご了承賜りますようお願い申しあげます。

また、新五百円硬貨発⾏間際になりますと作業が混みあうことが予想されます。交換作業はお早めにご依頼いただき
ますよう併せてお願い申し上げます。

新五百円硬貨対応可否につきましては、以下の一覧表に記載しましたのでご参照ください。

なお、ご不明な点がございましたら弊社営業拠点、もしくはホームページの『お問い合わせ』からお問い合わせください。

❑ 新五百円硬貨対応機種一覧

※以下は新五百円硬貨対応不可となります。

以上

KB155シリーズ

CLX-G241-X

記

KB-160シリーズ
FRK401

汎用自販機
全機種

たばこ自販機

機種

券売機
KAシリーズ

2021年8⽉吉⽇

新500円硬貨対応について

部品名

CLXA-G101

CLX-G241-X券売機

機種製品
KCシリーズ
KB＊72シリーズ
KTシリーズ
KA-Σ・TA・TSシリーズ


